令和４年度 全国消費生活センター所長会議 議事概要

１．開催日時：令和４年５月 27日（金）13:30～16:30

２．開催場所：国民生活センター相模原事務所１階講堂

              （集合会議方式、WEB会議方式の併用）

３．出席者 ：都道府県、政令指定都市の消費生活センター 76名

       消費者庁 １名

       国民生活センター 理事長以下、17名

４．議題等 ：○山田理事長挨拶

       ○消費者庁からの説明

       ○国民生活センターからの説明

       ○意見交換

       ○保木口理事挨拶

＜消費者庁からの報告＞

・地方消費者行政について

＜国民生活センターからの報告＞

  ・国民生活センターの業務について

＜意見交換＞

  ・令和４年４月に施行された成年年齢引下げに係る取組例について